species ejus confestim evacuatur. Unde non immerito Dominus in Evangelio ait : Si sal^a infatuatum fuerit, in quo salietur ? Et utique hoc est infatuari, velle secundo condiri eum semel factum sufficiat. Non audistis Christum dicentem : Qui semel lotus est, non habet necessitatem iterum lavandi (Joan. xiii) ? Ideoque, fratres, et filii, filiaque mea in Domino, non vos contristet absentia mea : ^b quia si catholicae disciplinae adhæreatis, ego vos nec longinquitate aliqua obliviscar, nec morte a vobis divellar. Scitote quia ^c quodcumque fecerit me dividi a vobis, mecum est palma. Si ad exilium abiero, beati Joannis evangelistæ exemplum ^d habeo ; si ad mortis exitium, Mihi vivere Christus est, et mori lucrum (Philipp. i, 21). Si rediero, fratres, implebit Deus desiderium vestrum. Attamen sufficit modo, quod vobis non tacui, monui et instruxi quomodo potui, ideoque immunis eum a sanguine omnium pereuntium ; scio quia adversus eos legentur litteræ istæ ante tribunal Christi, cum venerit reddere unicuique secundum opera sua. Si reversus fuero, fratres, videbo vos in hac vita ; si reversus non fuero, videbo vos in futura. Dico tamen vobis, Valet, orate pro nobis, et jejunate : quia jejunium et eleemosyna semper Dominum ad misericordiam deflexerunt. Memento esse scriptum in Evangelio : Nolite timere eos qui occidunt corpus, animam autem non possunt occidere ; timeate autem eum qui postquam occiderit corpus, habet potestatem et animam perdere, et mittere in gehennam (Matth. x, 28).

Explicit Eugenii epistola, ad suam redit thema Gregorius.

IV. Ductus itaque sanctus Eugenius ad regem cum illo Arianorum episcopo, pro fide catholica decertavit. Cumque eum de sanctæ Trinitatis mysterio potentissime devicisset, et insuper multas per eum virtutes Christus ostendisset, in majorem insaniam idem episcopus invidia inflammante succenditur. Erant enim tunc temporis cum sancto Eugenio viri prudentissimi atque sanctissimi, Vindemialis et Longinus episcopi, pares gradu, et virtute non impares. Nam sanctus Vindemialis eo tempore ferebatur mortuum suscitasse, Longinus autem multis infirmis salutem tribuit ; Eugenius quoque non solum visibilium oculorum cæcitate, sed etiam mentium depellebat.

V. Quod cernens ille nequam Arianorum episcopus, vocatum ad se quemdam hominem, ab illo quo ipse vivebat errore deceptum, ait : Non patior quod hi episcopi multa in populo signa depromunt, illosque cuncti, me neglecto, sequuntur. Acquiesce nunc his quæ præcipio, et acceptis quinquaginta aureis, scde in platea per quam nobis est transitus, et manum super clausos ocu-